Adressen der Tiroler Schachvereine (Stand September 2025)

5058

Landesverband
Tirol

ZVR-NR Verein Obmann Spiellokal Postadresse Telefon e-mail
016805935 SK Absam Benedikt Schwarz Feuerwehrhaus Benedikt Schwarz Benedikt Schwarz benedikt.schwarz03@
benedikt.schwarz03@gmail.com Im Moos 2 Fuxmagengasse 24 +43/650/5445660 gmail.com
6067 Absam 6060 Hall Klubabend: DI ab 20 Uhr
Ki. u. Jug. Frab 17.00 Uhr
820087081 SK Fugen Paul Spindelberger Vereinsraum im Feuerwehrhaus Paul Spindelberger Paul Spindelberger p.spindelberger@live.at
p.spindelberger@live.at Lindenhofweg Haidach 7, Top 3, 0650/5321673
6263 Flugen 6263 Flgen 05288/62306
379710680 SG Hall Harald Woll Alte Volksschule, Eingang Nordseite, Wurzer Gerhard Wourzer Gerhard g.wurzer@cnh.at
6068 Mils, Kirchstrasse 4 Zollstr. 18a/W22 0677/64004823 Klubabend: MO ab 19 Uhr
6060 Hall
991286873 SK Imst Thomas Greuter Cafe Glenthof, Am Raun 24, Thomas Greuter Thomas Greuter t.greuter@gmx.at
t.greuter@gmx.at Imst, neben dem Sportplatz. Plangg 19 0699/10426153
Tel.: 05412-63094 6460 Imst
810830279 SK Mayrhofen Werner Csrnko Hotel Neuhaus Werner Csrnko Glnther Niederegger werner.csrnko@ gmx.at
werner.csrnko@ gmx.at 6290 Mayrhofen TuxerstralRe 748 a 0664/2006817
6290 Mayrhofen
898957214 SK Pradl ARCH. DI. DI. Hannes Niedermair Cafe Royal ARCH. DI. DI. Hannes | Mag. Hannes hannes.niedermair@
hannes.niedermair@chello.at Andreas Hofer-StralRe 4 Niedermair Niedermair chello.at
6020 Innsbruck Fuchsrain 15 Top B1 0650/7206011 Klubabend im Cafe Royal (Andreas
Fur die Begegnungen in der 1. Klasse 6020 Innsbruck Hofer-StraBe 2-4 6020 Innsbruck):
neues Spiellokal: Stadtteiltreff Pradl, Dienstag 20 -24 Uhr
Dr. Glatz StraRe 1, 6020 Innsbruck
567856600 SK Rochade Rum Gerhard Kranebitter Serlesstrasse 3 Gerhard Kranebitter Gerhard Kranebitter schachklub.rochade-rum@aon.at
gerhard.kranebitter@gmail.com 6063 Rum Schmalzgasse 16b 0676/6563827 Klubabend: DO ab 20 Uhr
6408 Pettnau
568636642 Sportverein Arthur Eder Hotel Charlotte Arthur Eder Arthur Eder tap.eder@chello.at
Innsbruck (SVI) tap.eder@ Philippine-Welser-StraRe 88a Kaufmannstrasse 9 0664/5630152

chello.at

6020 Innsbruck

6020 Innsbruck
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Landesverband
Tirol
347038045 PSV Tirol Andreas Unterweger Bitte Ausweis mitnehmen! Andreas Unterweger Peter Platzgummer andreas.unterweger@
andreas.unterweger@chello.at Landespolizeidirektion Innsbruck, Maximilianstr. 6a, 0664/1840134 chello.at
Innrain 34 6176 Vols
6020 Innsbruck
Bitte nach Mdoglichkeit geschlossen
zur Meisterschaftspatrtie kommen, da
die Portierloge nicht besetzt ist.
361058288 Tiroler Dr. Josef Wischounig SennstraRe 10, 2.Stock 6020 Dr. Josef Wischounig Dr. Josef Wischounig josef@schachschule.at
Schachschule josef@ Innsbruck SennstralRe 10 0699/12364343
Innsbruck schachschule.at 6020 Innsbruck
191817229 SK Stefan Widner Postamtsgebdude — 3. Stock Stefan Widner; Stefan Widner schachklub.sparkasse.
Sparkasse Jenbach schachklub. Sudtirolerplatz 3/111 Frax 237 0699/11113734 jenbach@gmail.com
sparkasse. 6200 Jenbach 6232 Miinster duftner@chello.at
jenbach@ 0699/11113734 Klubabend: FR ab 17 Uhr
gmail.com
327094809 SK Kufstein Norbert Kranewitter Schachlokal Norbert Kranewitter Norbert Kranewitter norbert.krani@
norbert.krani@ Kienbergstralle 18 (Ruckseite) Feldgasse 51 0680/2346993 gmail.com
gmail.com 6330 Kufstein 6330 Kufstein
180267813 VfJ Kundl Stefan Totschnig Dr. Franz-Stumpf-StraRe 4, Stefan Totschnig Stefan Totschnig stefan.totschnig@drei.at
stefan.totschnig@drei.at 1. Stock (im alten Postgebaude) Huttstr. 32 C 0664/8528120
6250 Kundl 6250 Kundl|
731411631 JV Landeck Mag. Karin Schnegg Schachraum Mag. Karin Schnegg Mag. Karin Schnegg karin.schnegg@
karin.schnegg@ Riefengasse 1 Riefengasse 16, 0650/6805701 gmail.com
gmail.com 6500 Landeck 6500 Landeck
080569632 SK Raika Zell- Werner Csrnko Hotel Neuhaus Werner Csrnko Gunther Niederegger werner.csrnko@ gmx.at
Zillertal werner.csrnko@ gmx.at 6290 Mayrhofen TuxerstralRe 748 a 0664/2006817
6290 Mayrhofen
337106686 SC Mils Dr. Siegfried Rainer-Theurl 2. Stock der alten Volkschule Mils, Dr. Siegfried Rainer- Dr. Siegfried Rainer- josef.waldner@cnh.at
s.rainer-theurl@ Kirchstrasse 4 Theurl Theurl s.rainer-theurl@milsnet.at
milsnet.at 6068 Mils Lindrain 9 +43 677 61725486 Klubabend: MO ab 20 Uhr
6068 Mils Jugend: MO ab 17 Uhr
033300373 SK Rattenberg PhD. Peter Knetsch NMS Rattenberg PhD. Peter Knetsch, PhD. Peter Knetsch p.a.knetsch@gmail.com

p.a.knetsch@
gmail.com

Klostergasse 63
6240 Rattenberg

Pfarrgasse 8, 6240
Rattenberg

0676/4205132

SA ab 17 Uhr
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394061671 SK Reutte Helmut Hofherr Hotel Zum Mohren Helmut Hofherr Helmut Hofherr hbhofherr@gmail.com
hbhofherr@ Untermarkt 26 LahnerstralRe 4a 0677/61927739 Klubabend:
gmail.com 6600 Reutte 6600 Breitenwang jeden 2.Freitag in den geraden
Kalenderwochen am FR, 19.00 Uhr
535280590 SC Schwaz Georg Fuchs Mittelschule Schwaz Georg Fuchs Georg Fuchs Klubabend: FR ab 19 Uhr
kontakt@schach Hubert-Danzl-Platz 1/4. Stock Schwaz 0699/11873300 Jugend: FR ab 17 Uhr
club-schwaz.at 6130 Schwaz
326634810 SK Steinach Mag. Ferdinand Kalchschmid BahnhofstraRBe 158 Mag. Ferdinand Mag. Ferdinand sk@schachklub-steinach.at
kanzlei@ 1. Stock Kalchschmid Kalchschmid Klubabend: jeder zweite Donnerstag
kalchschmid.at 6150 Steinach am Brenner 6157 Obernberg am 0676/4364670 18.30 Uhr
Br. WILD Wolfgang
AuRertal 34F 0680/1113175
551791291 SK Langkampfen Stefan Astner Gemeindestube, Stefan Astner Astner Stefan astner.stefan@gmx.at
astner.stefan@ Sonnweg 1 Untere DorfstraRe 25 | 0699/100 652 18 zeisser@kufnet.at
gmx.at 6336 Langkampfen 6336 Langkampfen Karrer Georg Vereinsabend: jeden Mittwoch ab
0664/2123390 19:30 Uhr
091092998 SK Véls & Hak Ibk Matthias Krapf ASKO Mehrzweckraum im Matthias Krapf Matthias Krapf m.krapf@mailbox.org
m.krapf@mailbox.org Untergeschoss des ASKO Volkshauses 6020 Innsbruck 0680/1328339 Klubabend: FR ab 19 Uhr
(Abgang tiber die Rampe) Hoértnaglstr. 12
Radetzkystralle 47, Innsbruck-
Reichenau
574507016 SK Raika Wattens Dr. Roman Schmied Mehrzweckgebaude Dr. Roman Schmied Dr. Roman Schmied roman.w.schmied@gmail.com
roman.w.schmied@gmail.com Oberdorf (Feuerwehrhaus an der Im Kerschbdaumer 9 0680/2093922 oder Klubabend: FR ab 20 Uhr
BundesstraRe) 6112 Wattens 05224/54500
Garbergasse 4/2. Stock Seniorenstube
6112 Wattens
458344879 SK Raika Worgl Heinrich Doll, KienbergstraBe 20 (Rickseite), 6330 Siegfried Siegfried Neuschmied siegfried.neuschmied @
heinrich.doll58 @gmail.com Kufstein Neuschmied 0664/1209500 gmail.com
Eichenweg 3, 6300
Worgl
180991600 SK Zirl Christian Walcher Meilstrasse 26 Christian Walcher Christian Walcher, christian.farmag@gmail.com

christian.farmag@gmail.com

6170 Zirl

Unterdorf 16
6406 Oberhofen

0676/3697535

FR ab 19:00 Uhr
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Tirol
280607175 Schach ohne Ina Anker Neue Mittelschule | Ina Anker Ina Anker schachohnegrenzen@
Grenzen schachohnegrenzen@gmx.net Otto-Lasne-Str. Kaiserbach 26 0681/81854994 gmx.net
Kufstein 6341 Ebbs
eigener Eingang Ruckseite der Neuen
Mittelschule gegeniiber des
Schwimmbads
(Rdume der Nachmittagsbetr.)
(Parkplatze beim Schwimmbad)
802019363 SK Freibauer Anton Niedermayer Cafe ,Central” Anton Niedermayer Anton Niedermayer anton.niedermayer@
Innsbruck anton.niedermayer@drei.at GilmstraBe 5 Moosweg 19b 0677/627 749 40 drei.at
6020 Innsbruck 6410 Telfs
SK Telfs Christian Moritz Kulturzentrum Noaflhaus, 3. Stock Christian Moritz Christian Moritz c.moritz@gmx.net
c.moritz@ UntermarktstraRe 20 Schlichtling 19/7 0699/11363716 Di ab 18.00 Uhr
1285329813 gmx.net 6410 Telfs 6410 Telfs
708763382 KIDZ SMILE Mag. Stefan Jager Innrain 119/4/19 Mag. Stefan Jager Mag. Stefan Jager s.jaeger@kidz-smile.at
s.jaeger@kidz-smile.at 6020 Innsbruck
1448666019 Nyenstad Schach- & Martin Nyenstad Wetterkreuzweg 19/5, 6170 Zirl Wetterkreuzweg +43 699 / 1001 7831 martin.nyenstad@gmx.at

Freizeitverein

19/5, 6170 Zirl
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